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رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از شناسایی 
۱۲۲۰ نقطه برای اسکان اضطراری شهروندان درپی زلزله خبر داد.

علی نصیری با بیان اینکه تهران شهری مستعد زلزله است، به ایسنا گفت: 
این شهر دارای چندین گسل در نقاط مختلف است و تجربه گذشته نیز نشان 
می دهد که احتمال وقوع زلزله در تهران وجود دارد. در این شرایط ما باید 
همواره آمادگی خود را برای مواجهه با زلزله ارتقا داده و آنچه را که ارتقا 

داده ایم، حفظ کنیم.
وی با بیان اینکه کارشناسان سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران مکان های مختلفی را برای انتخاب به عنوان سایت اسکان اضطراری 
شهروندان در شرایط پس از زلزله بررسی کردند، افزود: در نهایت با توجه به 
استانداردهای لازم و شرایط ضروری، ۱22۰ نقطه در مناطق مختلف شهر 
تهران که عمدتا شامل پارک ها و بوستان ها می شود، به عنوان نقاط اسکان 

اضطراری شهروندان در شرایط بحران شناسایی و شناسنامه دار شد.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه در این 
۱22۰ نقطه ظرفیت برای اسکان اضطراری یک میلیون نفر وجود دارد، اظهار 
داشت:  همچنین زیرساخت ها و امکانات لازم نیز در این مناطق پیش بینی 
شده است و می توان در هر یک از این بیش از ۱2۰۰ نقطه اردوگاه های اسکان 

اضطراری را دایر و چادرها را در آن برپا کرد.

صفحه ۱۰
 شنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۲
۴ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۴۷

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  تعطیلات بابرکت آخر هفته
 علی فرحزادی با اشاره به سفر رئیس جمهور به شهرکرد نوشت: 
»تعطیلات آخر هفته برای آقای رئیسی دیگه تبدیل به یک روال 
دائمی از خدمت شده؛ خدمت از جنس پیشرفت و آبادانی برای 
کشور؛ با سفر امروز رئیس جمهور به شهرکرد و افتتاح سد باباحیدر 
بعد از ۱۵سال، مشکل کمبود آب شرب ۱۳۰ هزار نفر از مردمان 

شریف بام ایران مرتفع میشه.«
 محبوبیت اتفاقی نیست

 دانیال معمار با انتشار تصویری از استقبال مردم شهرکرد از 
رئیس جمهور نوشت: »محبوبیت هم اتفاقی نیست. باید واسه مردم 
شبانه روز کار کنی تا مردم اینجوری برای استقبالت سنگ تمام 

بگذارند.«
 چرا اسرائیل دنبال سندسازی است؟

 محمدجواد محمدزاده: »این که اسرائیل خیلی جدّی نقش بازی 
می کنه تا مثلًا اثبات کنه تونل های حماس در زیر بیمارستان هاست 
یا بیمارستان ها محل نگهداری گروگان هاست هم مسخره است 
واقعاً. ۱۱هزار نفر رو تا الان کشتید. نهادهای بین المللی ازتون 
سند خواستند مگه؟ به راحتی نوزاد می کشید. سند جور کردنتون 

برای چیه؟«
 رژیم وحشی صهیونیستی

 امیرعلی صفا درباره اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه 
نوشت: »وقتی بیمارستان رو زدند چه پروپاگاندایی راه انداختند 
که کار خود حماس است. حالا با  تانک وارد بیمارستان شدند، 
برق بخش کودکان رو قطع کردند، در راهرو تیراندازی می کنند و 

بخش هایی از بیمارستان رو هم منفجر کردند.«
 از کودک کشی تا نوزادکشی

 امین توکلی این تصویر را به اشتراک گذاشت و برای آن نوشت: 
» از کودک کشی رسیدند به نوزادکشی«.

 پروپاگاندایی که شکست خورد
 سیدعلی موسوی: »اوج پروپاگاندایی اسرائیلی ها در رابطه با 
بیمارستان »شفا« شکل گرفت. برجسته سازی بیمارستان شفا در 
افکار عمومی به عنوان نمادی از کل غزه بود و تصرف بیمارستان 

نماد سقوط غزه است. اما این پروپاگاندا شکست خورده است.«
 اسرائیل بدون دروغ، هرگز!

 کاربری نوشت: »یعنی دروغ رو از اسرائیلی جماعت بگیری 
نفس نمی تونه بکشه! برداشتن با کلی افتخار فیلم منتشر کردن 
که تونل های مقاومت رو تو غزه کشف کردیم، حالا مشخص شده 

یه جاذبه تفریحی در سوئد هستش و مال جنگ جهانی دومه!«.
 فوتبالیست با شرف

 یاسر آقایی با انتشار این تصویر نوشت: »»عطا جابر« کاپیتان 
سابق تیم جوانان اسرائیل که دیگر حاضر نشد برای رژیم کودک کش 
اسرائیل بازی کند؛ امروز در بازی مقدماتی جام جهانی، با افتخار با 
لباس تیم ملی فلسطین و چفیه فلسطینی سرود ملی را خواند و 
به همراه ملی پوشان دو تیم، یک دقیقه برای کودکان غزه سکوت 

کردند.«
 وضعیت ترحم برانگیز ترودو

 علی اکبر رائفی پور با انتشار ویدیویی از بیرون کردن جاستین 
ترودو، نخست وزیر کانادا از یک رستوران توسط هموطنانش نوشت: 
»جاستین ترودو سال گذشته برای ما خط و نشان می کشید و 
دم از حقوق بشر می زد؛ حالا در کشور خودش او را مایه شرم و 
طرفدار نسل کشی می خوانند و به همراه محافظانش از رستوران 

بیرونش می کنند!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

 ۷.۲ بزرگی  به  زمین لرزه ای 
ریشتر، روز جمعه )۲6 آبان( جنوب 

فیلیپین را لرزاند.
به گزارش ایسنا، شبکه »اسکای نیوز« 
بزرگی این زلزله را ۷.2 ریشتر گزارش 
کرده، هرچند برخی منابع خبری دیگر 

شدت آن را ۷ یا ۶.۷ ریشتر اعلام کرده اند. شاهدان گفته اند که 
لرزش ها چند ثانیه طول کشیده است.

همچنین بنابر اعلام آناتولی، کانون این زمین لرزه در عمق ۷۸ 
کیلومتری زمین و در 2۶ کیلومتری جنوب غربی جزیره »بوریاس« 

بوده است.
هرچند هنوز اطلاعات دقیقی از خسارات یا تلفات حادثه در 
دست نیست اما »راشاتودی« از وارد آمدن خسارات به شماری از 

ساختمان ها خبر داده است.
شبکه العربیه نیز از فوت یک نفر و مصدوم شدن چندین نفر 

دیگر بر اثر این زمین لرزه گزارش داده است.
تصاویر منتشرشده نشان دهنده باز شدن شکاف در برخی 
جاده های محل وقوع زلزله است و مسافران از فرودگاه شهر 
»جنرال سانتوس« در استان »کوتاباتو جنوبی« نیز تخلیه شده اند. 
کارشناسان در عین حال می گویند انتظار نمی رود این زمین لرزه، 
سونامی در پی داشته باشد اما به ساکنان توصیه شده است که 
در برابر پس لرزه ها و آسیب های احتمالی در وضعیت آماده باش 

قرار بگیرند.

  وقوع زلزله
 به بزرگی

 ۷/۲ ریشتر

فیلیپین

گزارش  چین  دولتی  رسانه های 
دادند که بر اثر آتش سوزی در یک 
ساختمان اداری در شمال این کشور 
دست کم ۲6 نفر جان خود را از دست 

دادند.
به گزارش ایسنا به نقل از بی بی سی، 
آتش سوزی در این ساختمان چهار طبقه در شهر »لولیانگِ« استان 
»شانشی«، حدود ساعت ۷ صبح روز پنج شنبه )2۵ آبان( به وقت 

محلی رخ داده است.
گزارش ها همچنین حاکی است از ده ها نفری که از ساختمان 
مشترک صنعت زغال سنگ »یونگجو« تخلیه شدند، ۶۳ نفر به 
بیمارستان منتقل شده  و چندین مصدوم پس از انتقال به بیمارستان 
جان باخته اند. استان شانشی، مرکز بزرگ تولید زغال سنگ در چین 

محسوب می شود.
به نظر می رسد این آتش سوزی در ساختمانی رخ داده که دفاتر 
اداری و خوابگاه ها در آن قرار دارند، نه جایی که زغال سنگ استخراج 
می شود. علت آتش سوزی هنوز معلوم نیست و تحقیقات در این 
رابطه جریان دارد. تلویزیون دولتی چین »سی سی تی وی« گزارش 
داد که تا ظهر روز پنجشنبه به وقت محلی آتش  مهار شده است.

بنابر گزارش رویترز، چین یکی از تولیدکنندگان بزرگ 
زغال سنگ در جهان محسوب می شود. براساس آمار رسمی در 
سال گذشته )2۰22( در این کشور ۵۱۸ رویداد مرتبط با معادن 
رخ داده و چنین اتفاقاتی در چین غیرمعمول نیست. به همین دلیل 
اخیرا تولیدکنندگان زغال سنگ از سوی دولت تحت نظارت بیشتری 
قرار گرفته اند، چرا که این کشور در نظر دارد استانداردهای ایمنی 

در معادن را بهبود بخشد.

  آتش سوزی
 جان ۲۶ تن را 

گرفت

چین

شهردار تهران با اشاره به تحقق بیش از 
۱۰۰ درصدی بودجه شهرداری در سال گذشته، 
افزود: روزی بدهی ۵۰ همتی شهر را بهانه کار 
نکردن می دانستند! امروز اما در بالاترین سطح، 
هم بدهی ها تسویه می شود، هم اعتبارات و منابع 

جدید خلق شد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، همایش فصلی مدیران 
شهرداری تهران روز پنجشنبه 2۵ آبان ماه در محل سالن  
همایش های برج میلاد برگزار شد. علیرضا زاکانی در این 

نشست اظهار داشت: معضلات شهری، به اهرمی برای 
تحول شهر بدل شده است، مثلا کمبود منابع و اعتبارات 
مدیران زمین گیر شده بودند. امروز اما از این مشکل عبور 
کرده ایم. روزی شهر در سردرگمی قرار داشت، معلوم 
نبود کدام پروژه باید پیگیری شود. امروز اما چارچوب 
نظری برای تحول شهر معلوم است. برنامه هایی که گام 

به گام ما را به آن می رساند نیز معلوم است.
وی با یادآوری محورهای چهارگانه تحول در 
مدیریت شهری، اضافه کرد: تحول درون زا، تحول 

کالبدی، تحول نرم و تحول در زیرساخت های هوشمند 
شهر جز با الطاف الهی و همت مدیران شهرداری تهران 
محقق نخواهد شد. برای هر بخش اهداف و برنامه هایی 
طراحی شده است. برنامه ای ۵ بخشی مثلا در حوزه 
حمل ونقل و ترافیک طراحی شده است. از کاهش 
تقاضای سفر گرفته تا افزایش مطلوبیت استفاده از 

ظرفیت های ناوگان عمومی در کشور.
شهردار تهران افزود: گام سوم برقی سازی برای 
کاهش آلودگی هوا است. گام چهارم تحول در حوزه 

حمل ونقل، صورت بندی جدید برای استفاده از خدمات 
ناوگان است. برنامه پنجم نیز مدیریت ترکیبی ترافیک 

برای رفاه شهروندان است.
زاکانی به تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی بودجه در 
سال گذشته اشاره و اظهار داشت: برنامه، امسال عبور 
از رکورد تحقق منابع است. روزی بدهی ۵۰ همتی شهر 
را بهانه کار نکردن می دانستند! امروز اما در بالاترین 
سطح هم بدهی ها تسویه می شود، هم اعتبارات و منابع 

جدید خلق شد.

رئیس قوه قضائیه گفت: به هیچ وجه 
پذیرفتنی نیست که بدون دلیل موجه، در 
تحقق وعده  داده شده به مردم تأخیر و تعلل 

صورت گیرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای، در جریان سفر به مشهد 
مقدس، در جلسه »پیگیری اجرائی شدن مصوبات 
سفر بهمن ماه ۱۴۰۰ هیئت عالی قضائی به استان 
خراسان رضوی« شرکت کرد و به بررسی دقیق 
جزئیات و نحوه عملیاتی شدن این مصوبات پرداخت.

پذیرفتنی نیست که بدون دلیل موجه، در تحقق 
وعده داده شده به مردم تأخیر و تعلل صورت گیرد.

رئیس دستگاه قضا در این جلسه، تذکرات و 
توصیه هایی را خطاب به مسئولان امر درخصوص 
هرچه منسجم تر انجام شدن مصوبات سفرهای استانی 
انجام داد و گفت: همان طور که بارها تاکید کرده ایم، 
ما مسئولان قول و وعده ای را که به مردم می دهیم 
باید عملیاتی و اجرائی کنیم تا بر سرمایه اجتماعی 
نظام افزوده شود؛ به هیچ وجه پذیرفتنی نیست که 
بدون دلیل موجه، در تحقق وعده داده شده به مردم 
تأخیر و تعلل صورت گیرد.  رئیس قوه قضائیه تصریح 
کرد: استان خراسان رضوی به یمُن وجود بابرکت 
حضرت علی بن موسی الرضا )ع( و بارگاه مطهر آن 
حضرت، استانی خاص در کشور محسوب می شود، 
لذا باید در همه وجوه و ساحت ها، نمونه و تراز باشد؛ 
شهر مشهد نیز پایتخت معنوی ایران اسلامی است 
و سالانه پذیرای بالغ بر ۳۰ میلیون زائر از سراسر 
کشور و نقاط مختلف دنیا می باشد؛ همین امر ضرورت 
نمونه و تراز بودن استان خراسان رضوی را مضاعف 

می گرداند. استان خراسان رضوی و شهر مشهد باید 
از حیث بهداشت، امنیت، وضعیت اجتماعی و سایر 
مؤلفه ها، در زمره استان ها و شهرهای نمونه و سرآمد 
باشند و همه دستگاه ها و بخش ها از جمله قوه قضائیه 

موظف هستند به تحقق این مهم یاری رسانند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
خطاب به مسئولان استان خراسان رضوی توصیه 
کرد: در راستای اجرا و پیاده سازی امور مربوط به 
توسعه عمرانی، اقتصادی و فرهنگی استان و مرکز 
آن و همچنین رفع مسائل و مشکلات موجود، به 
اولویت بندی امور مباردت ورزید و اصلِ »تقسیم کار« 

و »هم افزایی« را همواره مدنظر قرار دهید.
رئیس دستگاه قضا با ابراز خرسندی از اجرائی 

شدن غالبِ مصوبات سفر 2۱ ماه پیش هیئت عالی 
قضائی به استان خراسان رضوی، به مسئولان امر 
دستور داد برخی موضوعاتِ ناظر بر تأمین اعتبار 
جهت تحقق صددرصدی مصوبات پیشین در اسرع 

وقت را مورد اهتمام جدی قرار دهند.
همچنین در این جلسه، حجت الاسلام والمسلمین 
»خلیلی« رئیس کل دادگستری استان خراسان 
رضوی از اجرای کلیه مصوبات و دستورات سفر 
استانی بهمن سال ۱۴۰۰ هیئت عالی قضائی خبر 
داد و گفت: البته بخش قابل توجهی از اعتباراتی که 
مقرر شده بود پس از سفر مذکور به دادگستری 
خراسان رضوی پرداخت شود، هنوز پرداخت نشده که 
امیدواریم این اعتبارات در اسرع وقت تخصیص یابند.

 برخی خودروهای توقیفی از سال ۶۹ 
در پارکینگ ها پوسیده شده اند

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام 
والمسلمین موحدی آزاد، دادستان کل کشور نیز در 
این جلسه، با اشاره به بازدید خود از دادسرای عمومی 
و انقلاب شهر مشهد و کسب اطلاع از آخرین وضعیت 
ورودی ها، مختومه ها و نحوه خدمت رسانی به مردم، 
گفت: پس از گفت وگوی چهره به چهره با مردم و 
شنیدن مسائل و مشکلات مراجعان، دستورات لازم و 
در چارچوب موازین قانونی برای رسیدگی به مشکلات 
آن ها صادر شد؛ همچنین در این بازدید، تعدادی از 
مراجعان ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته در 
راستای حل مشکلات قضائی پرونده رودخانه چهل بازه 
و اراضی اطراف آن، خواستار تسریع در اجرای احکام 
صادره بودند. وی با اشاره به بازدید خود از پارکینگ 
خودروهای توقیفی نیروی انتظامی در مشهد گفت: 
در این بازدید در جریان آخرین وضعیت خودروها، 
تعداد، سال توقیف، رسوبی ها و... قرار گرفتیم؛ در 
این بازدید مشخص شد که برخی خودروها از سال 
۱۳۶۹ و ۱۳۷۰ در این پارکینگ نگهداری می شوند 
و کاملا پوسیده شده اند. مقرر گردید نیروی انتظامی 
ظرف یک ماه گزارشی از وضعیت خودروهای موجود 
در این پارکینگ را به دادستانی کل کشور ارائه دهد. 
دادستان کل کشور در ادامه، با اشاره به بازدید خود از 
مجموعه انبارهای اداره کل اموال تملیکی استان های 
خراسان شمالی و رضوی گفت: در این بازدید ضمن 
بازرسی از بخش های مختلف انبارهای اموال تملیکی، 
دستورات لازم درخصوص تسریع در تعیین تکلیف 

کالاهای دپو شده ظرف مدت یک ماه صادر شد.

اژه ای اعلام کرد

تأخیر و تعلل در تحقق وعده مسئولان
 بدون دلیل موجه پذیرفتنی نیست

بازرس کل راه و شهرسازی سازمان بازرسی کل کشور نسبت به 
وضعیت تاخیرها و لغو شدن های متعدد پروازها هشدار داد و بازرسی 
منظم از نحوه عملکرد شرکت های هواپیمایی و نمایندگان فروش 

آن ها را خواستار شد.
به گزارش سازمان بازرسی کل کشور، مهدی خنجری در نامه ای به 
محمد محمدی بخش، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی 

کشوری، نسبت به وضعیت تاخیرها و کنسلی متعدد پروازها هشدار داد.
وی در این نامه تصریح کرد: برابر بررسی های میدانی در فرودگاه ها 
و رصد فروش بلیت در فضای مجازی در مسافرت های هوائی مواردی از 
تضییع حقوق عامه، بازار سیاه، دلالی بلیت در ترمینال فرودگاه ها، تأخیرهای 
پی در پی و لغو شدن های متعدد مشاهده می شود که باعث آسیب به مسافران 

و تضییع حقوق آنان و ضررهای مادی و معنوی شده است.
بازرس کل راه و شهرسازی سازمان بازرسی به بازرسی بازرسان این 
سازمان در تاریخ 2۴ آبان اشاره کرد و ادامه داد: در این روز در هفت مسیر 
پروازی از مبدأ تهران ۱۱ پرواز لغو و در 2۵ آبان نیز در چهار مسیر پروازی 
تا زمان ابلاغ این هشدار هفت پرواز لغو شده است. خنجری با بیان اینکه 
آمارهای موجود در ۶ماهه اول سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
نیز نشان از بی برنامه گی یا عدم نظارت لازم بر شرکت های هواپیمایی دارد، 

در این نامه به بیان تحلیلی از آمارها پرداخته است.
بنابر این گزارش، شرکت های هواپیمایی کارون، ایران ایر، آسمان، وارش، 
کاسپین، آتا ایر، تابان، قشم ایر، چابهار ایر، ایرتور ۱۰ شرکت هواپیمایی 
هستند که در مهرماه سال جاری به ترتیب بیشترین زمان تاخیر پروازی برای 
آن ها ثبت شده است. همچنین ترتیب آمار میانگین درصد پروازهای تاخیری 
در ۶ ماه نخست امسال شامل شرکت های هواپیمایی تابان، ساها، کیش ایر، 

کارون، چابهار، ایرتور، معراج، وارش، آسمان و ایران ایر است.

هشدار بازرسی به سازمان هواپیمایی 
در پی لغو و تأخیر مکرر پروازها

زاکانی:

روزی بدهی ۵۰ هزار میلیارد تومانی شهر را بهانه کار نکردن می دانستند!

سخنگوی فراجا اعلام کرد

دستگیری ۶۱ درصد از قداره کشان 
و اراذل چاقو به دست

سخنگوی فراجا از دستگیری 6۱ درصد از 
اراذل و اوباش چاقو به دست و قداره کشان مخل 

آرامش و آسایش روانی جامعه خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سردار سعید 
منتظرالمهدی روز پنجشنبه 2۵ آبان ماه با اشاره به 
اینکه شهادت ماموران پلیس، تنها منحصر به هفته ها 
و ماه های اخیر نبوده و جزو ناگزیر و جدایی ناپذیر 
ماموریت های متعدد و متنوع حافظان امنیت است، 
گفت: گرچه منتهای آمال همکاران سبزدلمان، قرار 
گرفتن در میان خیل شهدا است، اما این آرزوی 
مقدس، دلیلی بر گذشتن از تقصیر قاتلان و عدم 
پیگرد مسببان شهادت ماموران پلیس نیست؛ آنها 
را دنبال کرده و به خانواده معزز همکاران شهیدمان 
نیز اطمینان می دهیم که هیچ پرونده ای را ناتمام رها 
نمی کنیم چراکه حق این پیگرد قانونی و دستیابی به 

نتیجه برای فراجا محفوظ است.
وی به اجرای حکم اعدام ۵ نفر از قاتلان شهدای 
پلیس طی چند روز گذشته در استان های سیستان 
و بلوچستان، اصفهان، بوشهر و هرمزگان، اشاره کرد 
و افزود: در طی سالیان گذشته به حکم قانون، 2۶ 
نفر از عاملان شهادت مأموران پلیس قصاص شده 

و با پیگیری فعالانه پلیس ۳۰ تبهکار دیگر نیز در 
انتظار صدور رأی نهائی و عادلانه دستگاه قضا هستند.
سخنگوی فراجا با اشاره به بخشی از اقدامات 
پلیس در یک ماه گذشته، از دستگیری یکی از 
سارقان مسلح در استان فارس و هلاکت یکی دیگر 
از قاتلان فراری ماموران پلیس توسط نیروهای یگان 
ویژه که به گمان خود با مخفی شدن قصد فرار از 

چنگال قانون را داشت، خبر داد.
منتظرالمهدی ضمن هشدار به مجرمان و عاملان 
هر جرم و جنایتی مبنی بر اینکه حتی اگر سال ها 
در حال فرار بوده و زندگی مخفیانه داشته باشند، 
در نهایت به دست عدالت گرفتار خواهند شد و این 
وعده ای حتمی است که توسط پلیس دستگیر شده 
و به سزای اعمال ننگین شان خواهند رسید، گفت: 
با تلاش های صورت گرفته در هفت ماهه امسال، 
دستگیری قاتلان نیز ۱۴ درصد رشد داشته که نشان 
از عزم جزم پلیس برای به دام انداختن این تبهکاران 
خطرناک و حفظ امنیت شهروندان دارد؛ همچنین 
در این مدت حدود ۶۱ درصد از اراذل و اوباش چاقو 
به دست و قداره کشانِ سلب کننده آرامش و آسایش 
روانی جامعه، دستگیر شده و به قانون سپرده شدند.

وزیر آموزش وپرورش خبر داد

استانداردسازی سامانه گرمایشی
 ۹۵۰۰ کلاس درس

به  اشاره  با  آموزش وپرورش  وزیر 
استانداردسازی سامانه گرمایشی ۹۵۰۰ کلاس 
درس گفت: برای استانداردسازی سامانه های 
تومان  میلیارد  گرمایشی مدارس کشور هزار 

هزینه شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، رضامراد صحرایی در 
افتتاح همزمان استانداردسازی سامانه های گرمایشی 
۹۵۰۰ کلاس درس کشور، اظهار داشت: یکی از 
مطالب مهمی که در سند تحول به آن اشاره شده 
است، بحث مناسب سازی فضای مدرسه است، فضا 
و محیط نقش بسیار مهمی در حوزه یادگیری دارد. 
تجهیزات آموزشی حتماً در یادگیری تأثیر دارد. 
تحول در سند تحول بنیادین یک تحول همه جانبه و 
تمام ساحتی است، هم درونی است و هم بیرونی است.

وی با اشاره به اینکه یکی از افتخارات دولت 
سیزدهم، بحث استاندارسازی فضای آموزشی سطح 
کشور در حوزه گرمایشی و سرمایشی است، گفت: 
خشنودیم که اعلام کنیم سیستم گرمایشی ۹۱ 
درصد کلاس های کشور استانداردسازی شده است. 
دولت سیزدهم همه توان خود را به کار می گیرد تا 
باقی مدارس کشور را نیز استانداردسازی کند. در 

دو سال گذشته در دولت برنامه ریزی کردیم که 
حداقل در شهرهایی که موضوع سامانه گرمایشی و 
سرمایشی، اهمیت بیشتری دارد، تا حد امکان و با 

توان حداکثری کلاس ها را استاندارد کنیم.
وزیر آموزش وپرورش با اشاره به اینکه در دولت 
سیزدهم 2۳هزار کلاس درس هدف گذاری شد و به 
لطف خدا، همه این تعداد هم تحقق یافته است، بیان 
داشت: امروز به طور همزمان سامانه گرمایشی ۹۵۰۰ 
کلاس درس استانداردسازی شد و به بهره برداری 
رسید و برخی از این کلاس ها و مدارس از جمله 
۶۵۰۰ کلاس درس، کاملًا سامانه گرمایشی شان 
تعویض شد و ۳۰۰۰ کلاس نیز تعمیرات اساسی و 

جایگزینی سامانه های فرسوده صورت گرفته است.
صحرایی با بیان اینکه در این راستا و برای این 
۹۵۰۰ کلاس درس، یک هزار میلیارد تومان اعتبار 
هزینه شده است، افزود: این سیاست استانداردسازی 
و شاداب سازی در تمام کشور به راه افتاده است. 
همچنین درخصوص شاداب سازی کلاس های درس، 
۱۰۰هزار کلاس درس هدف گذاری شد که بیش از 
۶۸هزار کلاس درس تاکنون شاداب سازی شدند و 

همچنان این طرح ادامه دارد.

دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر خبر داد

کشف ۹۲ درصد »تریاک« و ۵۹ درصد »مرفین« جهان توسط ایران
دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه 
ایران با فاصله، رتبه اول کشفیات موادمخدر را 
دارد، اعلام کرد که ۹۲ درصد کشفیات تریاک 

جهان به تنهائی مربوط به ایران است.
به گزارش ایسنا، اسکندر مؤمنی در مراسم افتتاحیه 
اولین نمایشگاه عمومی یاریگران زندگی با اشاره به 
اینکه ایران قریب به ۴۰۰۰ شهید و ۱2 هزار جانباز 
برای حفظ جان انسان ها و دفاع از انسانیت تقدیم 

کرده است، گفت: براساس اعلام رسمی سازمان 
ملل، ایران با فاصله، رتبه اول کشفیات موادمخدر 
را دارد. گفتن آن آسان است اما پشت این موضوع 
ایثارگری ها و فداکاری های فراوانی است. ۹2 درصد 
کشفیات تریاک جهان به تنهائی مربوط به ایران 
است. ۵۹ درصد کشفیات مُرفین جهان و حدود 2۷ 
درصد کشفیات هروئین جهان هم به تنهائی مربوط 
به ایران است. وی با بیان اینکه ایران در حوزه مقابله، 

با ایثار و گذشت و جانفشانی پلیس جمهوری اسلامی 
ایران و همه دستگاه های مقابله ای با این موضوع مقابله 
می کند، یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران در همه 
حوزه های مبارزه با موادمخدر از مقابله گرفته تا درمان، 
پیشگیری و توانمندسازی، فعالیت گسترده ای دارد و به 
عبارتی سرآمد است. در حوزه درمان و کاهش آسیب 
مرکز پژوهشی ایکاست با کمک سازمان ملل در تهران 
راه اندازی شده است، این مرکز پژوهشی و تحقیقاتی در 

سطح منطقه مورد تایید سازمان ملل است.
دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر افزود: ما در کنار 
کشوری هستیم که بالاترین تولید مواد افیونی را در 
دنیا دارد.  گریزی نداریم که پیشگیری را در اولویت 
سیاست های راهبردی خودمان در میان این مؤلفه ها 
قرار دهیم، همین موضوع موجب شد تا جمعی که 
این جا گردهم آمدند تلاش خود را به پیشگیری 

معطوف کنند.

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر 
صنایع دستی گفت: شرکت های دانش بنیان 
می توانند در حل مشکلات بازاریابی، بسته بندی 
و صادرات صنایع دستی کمک کنند، رونق 
صادرات صنایع دستی باعث افزایش و رشد 

اقتصاد کشور می شود.
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، سید عزت الله ضرغامی در مراسم 
امضای توافق نامه همکاری با معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری که در محل این معاونت برگزار شد، 
با تشریح برخی از مفاد آن اظهار داشت: این توافق نامه 
نقطه عطفی در حوزه همکاری ها بین دو دستگاه به 
حساب می آید. آنچه که اهمیت دارد فکر، ایده و 
اندیشه ای است که قرار است در این همکاری ها از 
سوی شرکت های دانش بنیان به حوزه ماموریت های 

این وزارتخانه منتقل شود.

او ادامه داد: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شاید از نظر امکانات و اعتبارات 
وضعیت خوبی نداشته باشد، اما هیچ گاه کارها را 
معطل امکانات موجود نمی کنیم. چرا که به قول 
مرحوم شهید حسن طهرانی مقدم فقط آدم های 
ضعیف هستند که به اندازه امکانات شان کار می کنند.
وزیر میراث فرهنگی ادامه داد: آنچه که در حوزه 
این معاونت از جمله شرکت های دانش بنیان اهمیت 
دارد، نگاه تخصصی به موضوعات است. وقتی شما 
با نگاه علمی و تخصصی جلو می آیید، حتما همه از 

این نگاه جدید علمی استقبال می کنند.
ضرغامی یادآور شد: یکی از حوزه های ما حوزه 
صنایع دستی است. ما در حوزه صنایع دستی در 
بازاریابی و در بسته بندی ضعف داریم. در حوزه 
صادرات صنایع دستی نیز با مشکل روبه رو هستیم 
در حالی که اگر صادرات شکل بگیرد، حجم زیادی 

از اقتصاد کشور را می تواند رشد بدهد. از این رو 
برای رونق هرچه بهتر این حوزه نیازمند استفاده 
از توان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
و شرکت های دانش بنیان هستیم. اعتقاد دارم یک 
هوای تازه از طریق این شرکت های دانش بنیان در 
حوزه ماموریت های وزارت میراث فرهنگی به جریان 

خواهد افتاد.
روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و 
فناوری ریاست جمهوری نیز در این جلسه اظهار 
داشت: ما آماده ایم تا در اماکن فرهنگی تاریخی 
و موزه ها با حفظ اصول و معماری موزه و رعایت 
تمام شرایط، آنجا را تبدیل به محلی برای استقرار 
گروه های دانش بنیان کنیم تا محلی برای مراجعه 
دانش دوستان شود و به تقویت حوزه علمی و فناوری 
و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

کمک کند.

ضرغامی در مراسم توافق نامه همکاری با معاونت علمی:

رونق صادرات صنایع دستی باعث رشد اقتصاد کشور می شود
سرپرست اداره کل طبیعی، سنتی و مکمل 
سازمان غذا و دارو از توزیع اولین محموله 
شیرخشک های وارداتی در داروخانه ها خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، منوچهر دادگرنژاد در 
این رابطه با بیان اینکه این محموله یکی از برندهای 
معتبر کشورهای اروپایی است که در بین داروخانه ها 
توزیع شد، افزود: شیرخشک های وارداتی پس از تایید 
آزمایشگاه در داروخانه ها توزیع می شود؛ محموله های 
بعدی نیز پس از تایید آزمایشگاه در بین داروخانه ها 

توضیح خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه تولید داخل با سه شیفت 
ظرفیت در حال تولید شیرخشک های موردنیاز 
نوزادان است، اضافه کرد: تامین شیرخشک با ظرفیت 
حداکثری در دستورکار تولیدکنندگان قرار دارد و با 
برنامه ریزی های صورت گرفته تا نیمه اول آذرماه بازار 

اشباع خواهد شد.

 اولین محموله 
 از شیرخشک های وارداتی 

به داروخانه ها رسید

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان گفت: در کیلومتر ۳۵ 
محور ریگان به ایرانشهر درپی برخورد سه دستگاه تریلی با یکدیگر 

۴ نفر فوت شدند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رضا فلاح با اشاره به حادثه برخورد 
سه دستگاه تریلر طی بامداد روز جمعه گفت: یکی از تریلر ها که حامل 
سوخت بود، منجر به حریق هر سه خودرو شده است. بلافاصله 2 تیم از 
پایگاه های امداد و نجات شهرستان ریگان به محل حادثه اعزام و متوفیان پس 
از چندین ساعت عملیات رهاسازی، به عوامل مربوطه تحویل داده شدند.وی 
با اشاره به اینکه این عملیات ۵ ساعت به طول انجامید، خاطرنشان کرد: این 
عملیات از ساعت ۴ و ۵۷ دقیقه آغاز و تا ساعت ۱۰ و ۵ دقیقه ادامه داشت.

۶ کشته و زخمی در برخورد سه تریلر 
در محور ریگان- ایرانشهر

رئیس سازمان مدیریت بحران تهران خبر داد
شناسایی ۱۲۲۰ نقطه در تهران

 برای اسکان اضطراری پس از زلزله


